F

313 *Famulantur* pro seruiunt. M. Tullius de Repub. lib. iij. Est enim genus iniustæ seruitutis, cum hi sunt alterius, qui sui possunt esse; cum autem hi famulantur. Et de offic. lib. iij. Quam hi seruitutis famulatus, & seruientis voluntati.

314 *Firmitudo* pro firmitas. Plaut. Asinaria: Si istam firmitudinem animi obtines, salui sumus. M. Tullius de Repub. libro j. Habent æquabilitatem quandam, qua carere diutius vix possunt liberi, deinde firmitudinem.

315 *Fortunare* est prosperare, & omnibus bonis augere. Plaut. Trinummo: Dij fortunabunt nostra consilia. M. Tullius ad Curionem: Tibi patrimonium dij fortunent. Afranius Emancipato: Deos ego omnes, vt fortunassint, precor.

316 *Fallam* pro fallaciam. Nouius Decumis: Me non vocauit, ob eam rem hanc feci fallam.

317 *Ficitatem* dictum, vt oliuitatem, id est, fructus fici. Nouius: Ficitores omnes capiunt ficitatem, iners sine molestia.

318 *Fimbrie* sunt omnis extremitas. Næuius Lyeurgo: Vt videam Vulcani opera hæc flaminis fieri flora.

319 *Famulitas* est seruitus. Accius Andromeda: Nam postquam paruus vos oppressit famulitas; Vis atque egestas, fama, formido, pudor. Pacuuius Atalanta: Quæ famulitas.

320 *Fidelitatem*, id est, fidem. Acc. Myrmidonibus: Nolo equidem, sed tu huic quæ sis quali in te fiet Fidelitate, ob fidam naturam viri Ignosce. Afran. Vopiseo: I intro astutum, perit opera, nimirum meæ Fidelitatis.

321 *Falsum* habuit, pro fefellit. Sallust. Iugurth. Neque eas res me falsum habuit.

322 *Famul*, famulus. Ennius lib. viij. Mortalem summum Fortuna repente Reddidit, vt summo regno, famul optimus esset.

323 *Flaccet*, languet, deficit. Lucillius lib. viij. Hic est Macedo si agron longius flaccet.

Accius Achille: An scepra iam flaccet, ferat. Afran. Diuort. Disperij perturbata sunt, iam flaccet fortitudo. Ennius Thyeste: Inflaccebunt conditiones, repudiato, & reddito.

324 *Fulguriuit*, fulgorem fecit, vel fulmine afflauit. Nouius: Sanè à suo tonitruo clato fulguriuit Iupiter. Lucil. lib. xxvj. Laporum exauctorem maluanum, & fulguritatem arborum.

325 *Friget*, frigidum est. Virgilius lib. vj. Corpùsque lauant frigentis, & vngunt. Terent. Phorm. Abi, tange, si non totus friget, me eneca.

326 *Fauitorem*, fauorem. Lucillius lib. xxix. Fauitorem me tibi, amicum, amatorem putes.

327 *Folliculum* Lucillius posuit pro corpore, libro xxvj. Ego si quis sum, & quod folliculo nunc sum indutus, non queo.

328 *Fligi*, affligi. Liuius Ægistho: Ipse se in terram saucius fligit cadens. Accius *ἄνθρωπος μάχη*: Nec perdolescit fligi socios morte, campos contegi. Idem Ægistho: Heu cuiatis stirpem funditus fligi studet.

329 *Fragescere*, frangi. Acc. Ægistho: Neque fera hominù pectora fragescunt, donec vim persenserint imperij. Idem Eurysace: Nunquam erit immanis, cum mea opera extinctum sciat, qui fragescat.

330 *Fuam*, sim vel siam. Pacuuius Duloresse: Responfa explanat, mandat ne matri fuat Cognoscendi vnquam, aut contuendi copia. Titinnius Fullonia: Perij hercle verò Tiberi, nunc tecum obsecro, Vt mihi subuenias, ego ne maialis fuam. Liuius Herm. Obsecro te Anticle matri ne quid tuæ aduorsus fuas. Afranius Promo: Caue ne pendeas, si fuas in quæstione. Ennius Hectoris Lyttis: At ego omnipotens te exposco, vt hoc consilium Achiuis auxiliij fuat.

331 *Facul* pro faciliter. huic contrarium est difficul. Lucil. lib. vj. Peccare impunè rati sunt Possè, & nobilitate facul propellere iniquos. Pacu. Teucro: Nos illum interea perficiendo propitiatus facul remur. Afranius Auctione: Haud facul (vt ait Pacuuius) femina inuenietur bona. Accius Meleagro: Erat vile istuc ferre aduorsum fortunam facul. Varro Bimargo: Quod vtrum sit magnum an paruum facul, an difficul.

332 *Famulanter* pro suppliciter. Acc. Tereoo: Deuincat mone natum Semela assure, & famulanter pete.

333 *Fluctuatim*, iactanter, & solutè. Afranius Pompa: Tene tu, in medio nemo est, magnifice volo fluctuatim ire ad illum, accipe hoc tegmen tu & sustine.

334 *Fortunatim*, prosperè. Ennius Annalibus: Mi reliquæ fidei, regno vobisque Quiritis Se fortunatim feliciter, ac bene vortat.

335 *Frustatim*, & frustillarim per frusta, vt minutatim. Pompon. Verre: *Ægrotor*, Verum illi valent, qui luctantur cum leonibus, Ve te obiectes frustatim passerinum prandium saturarum, non frustillarim, nec minutatim dari.

336 *Fastidiliter*, fastidiosè. Var. Cras credo, hodie nihil: Quibus instabilis animus ardens mutabiliter non habere fastidiliter inconstanti pectore.

337 *Fugere* dictum est deterius fieri. M. Tull. Officiorum lib. iij. Siquis vinum fugiens vendat sciens.

338 *Fatigare* positum pro fatigari. Virgili. lib. viij. Olli remigio noctemque diemque fatigant.

339 *Fraus* pro fraudatus, id est, ad fraudis fructum venerit. Plautus *Afinaria*: Non placet Metuo in commune ne quam fraudem fraus fiet.

340 *Fax* pro face. Var. *Ægrotor* *Ægrotor*: Confluit mulierum tota Roma, quæ noctu fieri initia solita etiam nunc pinea fax indicat. Idem *Sexagesi*: Adest fax inuoluta incendio. Idem de vita populi Romani lib. ij. Cum à noua nupta ignis in face afferretur, focum eius sumptus fax ex pinu ablata esset, vt eam puer ingenuus afferret.

341 *Flauissus* eas dici Var. existimat, quos Græci thesauros vocant, in epistola quam aduersus Scruium Sulpitium dedit: Quintum Valerium Soranum solitum dicere, quos thesauros Græco nomine appellaremus, priscos Latine flauissas dixisse, quod in eas non rude æs, argentumque, sed flata, signataque pecunia conderetur.

342 *Formidolosum*, & quod ipsum formidet, & quod sit formidabile. Sallustius in *Catilina*: Non armatus hostis formidolosus.

343 *Fruisci* pro frui. Lucil. lib. xvij. *Ægrotor* *Ægrotor* fruiscor ego, ac tu. Cælius lib. i. Domus suas quenque ire iubet, & sua omnia fruisci. Nouius *Partu*: Quod magnopere quaesierit, id fruisci non queunt.

344 *Fellare*, ex fugere. Var. Manio: Tum eum ad quem veniunt in hospitium, lac humanum fellasse.

345 *Fallaciloquentia*. M. Tullius de Finibus bonorum & malorum lib. iij. Quæ diligentissimè contra Aristonem dicuntur à Chrysippo, ex ea difficultate illæ fallaciloquentiæ.

346 *Fabelle*. M. Tull. de finibus bonorum & malorum lib. v. Libenterque se cum his congregant, dantque se ad ludendum, fabellarumque auditione ducuntur.

347 *Ferabite* positum pro agresti. Sifen. Hist. lib. iij. Et partim ferabite, partim lau-

ro. & abusto, ac multa pinu, ac myrretis abundant.

348 *Foramen*. Sifenna Hist. lib. iij. Neque porta, neque vllum foramen erat, quæ posset eruptio fieri.

349 *Flexanima*. Cicero de Oratore lib. ij. Tantam vim habet illa, quæ rectè à bono poeta dicta est flexanima, atque omnium regina rerum oratio. Pacuuius *Hermiona*: O flexanima, Atque omnium regina rerum oratio.

350 *Frons* pro fronde. Virgilius *Georg.* lib. ij. Frons tenera imprudensque laborum. Varro de re rustica lib. j. Quod Carō ait circum fundum vltimos, & populos, vnde frons ouibus, & bubus sit.

351 *Fale* turres sunt lignæ. Ennius lib. xv. Malos defendunt, fiunt tabulata, faleque. Hæc sunt & in Circo, quæ apud veteres propter spectatores è lignis erigebantur.

352 *Foria*, stercorea liquidiora. Pomponius Macco: Conforisti me Diomedes. Laberius in Panilicis: Foriolus esse videris, in coleos cacas.

353 *Foriolus*, qui foria facillè emittat, soluti scilicet ventris.

354 *Flores*, fex vini. Cæcilius ad Pol: Ego neque florem, neque floces volo mihi, vinum volo.

355 *Februare* positum pro purgare, purefacere. Varro de vita populi Romani lib. j. In eorum enim sacris liba cum sunt facta, incerni solent faris semine, ac dicere se ea februare, id est, pura facere.

G

356 *Grunnare* dicuntur porci, quod eorum proprium vocis est. Varro *Aboriginibus*: *Ægrotor* *Ægrotor* *Ægrotor*: Grunnit tepido lacte satur, mola mactatus porcus. Cicero *Tu scularum* lib. v. Aut grunnitum cum iugulatur sus. Laberius *Sedigito*: Grunnientem adspexi scrofam.